II SÉRIE

Quarta-feira, 7 de julho de 2021 Número 130

SUPLEMENTO

ÍNDICE

PARTE C Educação
Gabinete do Ministro:

Despacho n.º 6667-A/2021:
Subdelegação de poderes, com faculdade de subdelegação, no Secre-
tário de Estado da Juventude e do Desporto, João Paulo de Loureiro
Rebelo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  445-(2)

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares:

Aviso n.º 12653-A/2021:
Publicação da lista final homologada — assistentes operacionais . . . .  445-(3)

PARTE J1 Município do Porto
Aviso (extrato) n.º 12653-B/2021:
Abertura de procedimento concursal de seleção para provimento de
chefe de divisão Municipal de Gestão Integrada e Desenvolvimento
Organizacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  445-(4)

www.dre.pt

N.º 130 7 de julho de 2021 Pág. 445-(2)

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 EDUCAÇÃO

Gabinete do Ministro

Despacho n.º 6667-A/2021

Sumário: Subdelegação de poderes, com faculdade de subdelegação, no Secretário de Estado
da Juventude e do Desporto, João Paulo de Loureiro Rebelo.

1 — Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 9.º e no n.º 1 do artigo 11.º da Lei Orgânica do
XXII Governo Constitucional, aprovada pelo Decreto -Lei n.º 169 -B/2019, de 3 de dezembro, nos
artigos 44.º a 50.º do Código do Procedimento Administrativo e no n.º 14 da Resolução do Conse-
lho de Ministros n.º 33 -A/2021, de 24 de março, subdelego, com faculdade de subdelegação, no
Secretário de Estado da Juventude e do Desporto, João Paulo de Loureiro Rebelo, a prática de
todos os atos relativos à operacionalização, monitorização e avaliação das medidas referidas nos
n.os 8 e 10 da Resolução do Conselho de Ministros n.º 33 -A/2021, de 24 de março.

2 — Consideram -se ratificados todos os atos que, no âmbito dos poderes ora delegados,
tenham sido praticados pelo Secretário de Estado da Juventude e do Desporto, desde o dia 25 de
março de 2021.

6 de julho de 2021. — O Ministro da Educação, Tiago Brandão Rodrigues.

314386795

www.dre.pt

N.º 130 7 de julho de 2021 Pág. 445-(3)

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 EDUCAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Escola Secundária José Régio, Vila do Conde

Aviso n.º 12653-A/2021

Sumário: Publicação da lista final homologada — assistentes operacionais.

Lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal comum de recrutamento
para ocupação de 2 postos de trabalho, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
a termo resolutivo, por tempo indeterminado, para as funções correspondentes à categoria de
assistente operacional.

Em cumprimento do estabelecido no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de
abril, com as alterações introduzidas pela Portaria 12 -A/2021, de 11 de janeiro, torna-se público que
a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal comum de recrutamento
para ocupação de dois postos de trabalho, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
a termo resolutivo, por tempo indeterminado, para as funções correspondentes à categoria e car-
reira de assistente operacional, aberto pelo Aviso n.º 4626/2021, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 51, de 15-03 -2021, foi afixada no átrio da escola sede e disponibilizada na página
eletrónica da Escola Secundária José Régio.

2 de julho de 2021. — O Diretor, António Manuel da Costa Almeida.

314379278

www.dre.pt

N.º 130 7 de julho de 2021 Pág. 445-(4)

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 MUNICÍPIO DO PORTO

Aviso (extrato) n.º 12653-B/2021

Sumário: Abertura de procedimento concursal de seleção para provimento de chefe de divisão
Municipal de Gestão Integrada e Desenvolvimento Organizacional.

Nos termos do disposto no n.º 1 do art.º 20.º e do art.º 21.º da Lei n.º 2/2004, 15 de janeiro, na
sua atual redação, aplicável à Administração Local por força da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto,
faz -se público que por despacho da Senhora Vereadora do Pelouro da Juventude e Desporto e
Pelouro dos Recursos Humanos e Serviços Jurídicos, Dr.ª Catarina Araújo, datado de 02/07/2021,
foi autorizada a abertura e publicação, em www.bep.gov.pt a partir da data de publicação do pre-
sente aviso e pelo prazo de 10 dias úteis, do seguinte procedimento concursal de seleção para
provimento de cargo de direção intermédio:

1. Chefe de Divisão Municipal de Gestão Integrada e Desenvolvimento Organizacional — Direção
Intermédia de 2.º grau.

A indicação dos requisitos formais de provimento, de perfil pretendido, da composição
do júri e dos métodos de seleção será publicitada na Bolsa de Emprego Público (BEP) e
na página eletrónica da Câmara Municipal do Porto em Portal do Munícipe — Emprego
(https://recrutamentocmp.cm-porto.pt/procedimentos).

2 de julho de 2021. — A Diretora Municipal de Recursos Humanos, Salomé Ferreira.

314376142

N.º 130 7 de julho de 2021 Pág. 445-(5)

Diário da República, 2.ª série

Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750

II SÉRIE

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963